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Landratsamt Biberach 
Herrn Landrat Heiko Schmid 
Rollinstraße 9 
88400 Biberach 
poststelle@biberach.de 
 
Gemeinde Alleshausen 
Herrn Bürgermeister Klaus Ulmschneider 
Hauptstraße 10 
88422 Alleshausen 
gemeinde@alleshausen.de 
 
Stadt Bad Buchau 
Herrn Bürgermeister Peter Diesch 
Marktplatz 2 
88422 Bad Buchau 
stadt@bad-buchau.de 
 
Stadt Bad Schussenried 
Herrn Bürgermeister Achim Deinet 
Wilhelm-Schussen-Straße 36 
88427 Bad Schussenried 
rathaus@bad-schussenried.de 
 
Gemeinde Betzenweiler 
Herrn Bürgermeister Dietmar Rehm 
Riedlinger Straße 2 
88422 Betzenweiler 
gemeinde@betzenweiler.de 
 
Gemeinde Kanzach 
Herrn Bürgermeister Erwin Hölz 
Rathausweg 6 
88422 Kanzach 
info@gemeinde-kanzach.de 
 
Gemeinde Moosburg 
Herrn Bürgermeister Dietmar Rehm 
Bad Buchauer Straße 57 
88422 Moosburg 
gemeinde@moosburg-am-federsee.de 
 
Gemeinde Oggelshausen 
Herrn Bürgermeister Ralf Kriz 
Schulstraße 5 
88422 Oggelshausen 
info@oggelshausen.de 
 
Stadt Riedlingen 
Herrn Bürgermeister Marcus Schafft 
Marktplatz 1 
88499 Riedlingen 
info@riedlingen.de 
 

Gemeinde Seekirch 
Herrn Bürgermeister Stefan Koch 
Hauptstraße 23 
88422 Seekirch 
info@seekirch.de 
 
Gemeinde Tiefenbach 
Herrn Bürgermeister Helmut Müller 
Buchauer Straße 21 
88422 Tiefenbach 
info@tiefenbach-federsee.de 
 
Gemeinde Uttenweiler 
Herrn Bürgermeister Werner Binder 
Hauptstraße 14 
88524 Uttenweiler 
info@uttenweiler.de 
 
Herrn Martin Rösler 
Naturschutzbeauftragter 
Sonnenweg 2 
88441 Mittelbiberach 
Roesler_martin@gmx.de 
 
Landesnaturschutzverband (LNV) 
Baden-Württemberg e. V.  
Olgastraße 19 
70182 Stuttgart 
info@lnv-bw.de  
anke.Trube@lnv-bw.de 
 
AG "Die NaturFreunde" 
Sektion Württemberg 
Neue Straße 150 
70186 Stuttgart 
umwelt@naturfreunde-wuerttemberg.de  
 
Bund für Naturschutz in  
Oberschwaben e.V. (BNO) 
Rosengarten 1 
88410 Bad Wurzach 
vorstand@bno-ev.de 
 
Landesfischereiverband (LFV) 
Baden-Württemberg e. V.  
Goethestr. 9 
70174 Stuttgart 
naturschutz@lfv-bw.de  
 
Landesjagdverband (LJV) 
Baden-Württemberg e. V.  
Felix-Dahn-Straße 41 
70597 Stuttgart 
info@landesjagdverband.de  
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Schwäbischer Albverein (SAV) 
Hospitalstraße 21 B 
70174 Stuttgart 
info@schwaebischer-albverein.de  
naturschutz@schwaebischer-albverein.de 
 
Schwäbischer Heimatbund e. V. (SHB) 
Weberstraße 2 
70182 Stuttgart 
info@schwaebischer-heimatbund.de  
 
Bund für Umwelt und Naturschutz 
Deutschland (BUND) 
Landesverband Baden-Württemberg e. V. 
Marienstraße 28 
70178 Stuttgart 
bund.bawue@bund.net  
 
Naturschutzbund Deutschland (NABU) 
Landesverband Baden-Württemberg e. V. 
Tübinger Straße 15 
70178 Stuttgart 
nabu@nabu-bw.de  
 
Landesbauernverband 
Baden-Württemberg e. V. 
Herrn Michael Schulz  
Gartenstraße 63 
88212 Ravensburg 
schulz@lbv-bw.de  
 
Kreisbauernverband Biberach-Sigmaringen 
e.V. 
Herrn Gerhard Glaser 
Amriswilstr. 60-62 
88400 Biberach 
info@kreisbauernverband.de 
 
Arbeitsgemeinschaft Fledermausschutz 
(AGF) 
Frau Ingrid Kaipf  
Keplerstraße 7 
72074 Tübingen 
ingrid.kaipf@email.de 
 
Forstkammer Baden-Württemberg 
Waldbesitzerverband e.V. 
Tübinger Straße 15 
70178 Stuttgart 
info@foka.de 
 

Familienbetriebe Land und Forst Baden-
Württemberg e.V. 
Lise-Meitner-Straße 22 
74074 Heilbronn 
info@fablf.de 
 
Vermögen und Bau Baden-Württemberg 
Postfach 10 50 29 
70044 Stuttgart 
poststelle.vb-bw@vbv.bwl.de 
 
Vermögen und Bau Baden-Württemberg 
Amt Ulm 

Mähringer Weg 148 
89075 Ulm 
poststelle.amtul@vbv.bwl.de 
 
Fischereiforschungsstelle des Landes 
Baden-Württemberg (VFG) 
Argenweg 50/1 
88085 Langenargen 
POSTSTELLE-FFS@LAZBW.BWL.de  
 
Landesamt für Geoinformation und 
Landentwicklung Baden-Württemberg 
Postfach 10 29 62 
70025 Stuttgart 
poststelle@lgl.bwl.de  
 
Industrieverband Steine und Erden 
Baden-Württemberg e. V. (ISTE) 
Herrn Thomas Beißwenger 
Herrn Lothar Benzel 
Gerhard-Koch-Straße 2 
73760 Ostfildern 
beisswenger@iste.de 
benzel@iste.de 
 
Regionalverband Donau-Iller 
Schwambergerstr. 35 
89073 Ulm 
sekretariat@rvdi.de 
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nachrichtlich, Beiratsmitglieder 
 
Herrn Joachim Weidelener 
Landratsamt Biberach 
Untere Naturschutzbehörde 
joachim.weidelener@biberach.de 
 
Herrn Bernhard Steigmiller 
Landratsamt Biberach 
Untere Landwirtschaftsbehörde 
Bernhard.Steigmiller@biberach.de 
 
Herrn Georg Löffler 
Landratsamt Biberach 
Untere Forstbehörde 
georg.loeffler@biberach.de 
 
Herrn Roman Sonnenmoser 
Landratsamt Biberach 
Untere Wasserbehörde 
roman.sonnenmoser@biberach.de 
 
Herrn Christian Helfert 
Landesamt für Geoinformation und 
Landentwicklung Baden-Württemberg 
Fachdienst Flurneuordnung 
christian.helfert@alb-donau-kreis.de 
 
Frau Dr. Julia Goldhammer 
Frau Sabine Hagmann 
Landesamt für Denkmalpflege  
Baden-Württemberg 
julia.goldhammer@rps.bwl.de 
sabine.hagmann@rps.bwl.de 
 
Herrn Siegfried Frosdorfer 
Landesnaturschutzverband (LNV)  
Baden-Württemberg e. V. 
Siegfried.Frosdorfer@t-online.de 
 
Herrn Heinz Scheffold 
Kreisbauernverband  
Biberach-Sigmaringen e.V. 
info@kreisbauernverband.de 
 
nachrichtlich, Planersteller 
 
Herrn Jost Einstein 
Naturschutzzentrum Federsee 
Federseeweg 6 
88422 Bad Buchau 
jost.einstein@nabu-federsee.de 
 
Herrn Samuel Hoffmeier 
samuel.hoffmeier@loerrach-landkreis.de 

Regierungspräsidium Tübingen, 
im Hause 
 
Ref. 32 - Betriebswirtschaft, Agrarförderung 

und Strukturentwicklung 

Ref. 33 - Pflanzliche und tierische Erzeugung 

Abtl. 4 - Straßenwesen und Verkehr 

Ref. 52 - Gewässer und Boden 

Ref. 53.2 -  Gewässer I. Ordnung 
Hochwasserschutz 

Ref. 55 - Naturschutz Recht 

Ref. 56 - Naturschutz und Landschaftspflege, 
Gebietsreferenten 

Ref. 82 - Fachbereich Forstpolitik und 
Forstliche Förderung 


